

# DODATEK Č. 1 smlouvy o dílo

uzavřené dne 16. 5. 2018  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
na provedení díla  
**Realizace polních cest C3 v k.ú. Uhelná a C3b v k.ú. Vlčice**

## Smluvní strany:

**Objednatel:** Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem  
KPÚ pro Olomoucký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro  
Olomoucký kraj

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník  
Tomáš Závora, referent Pobočky Jeseník

Adresa: SPÚ, Pobočka Jeseník  
Lipovská 125/12, 790 01 Jeseník

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** STRABAG a.s.

Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

zastoupený: statutární orgán:  
xxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva  
xxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva  
xxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva  
xxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva  
xxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva  
oprávněni zastupovat na základě plné moci:  
xxxxxxxxxxxxxx, ekonom Oblasti Střed o.z.  
Morava  
xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z.  
Morava



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: 8yuchp8  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Provozní jednotky  
Šumperk  
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 994404-640900015/0800  
IČO: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
(dále jen „zhotovitel“)  
(společně dále jako „smluvní strany“)

**Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“):**

## **ČI.I Předmět dodatku**

Předmětem dodatku je:

- 1) nepodstatná změna závazku ze smlouvy,
- 2) změna termínů provedení díla.

### **Ad 1) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy – vícepráce a méněpráce**

#### S001 Polní cesta C3 v k.ú. Uhelná

Polní cesta je navržena v kategorii P 4,0/30. Celková délka je 1201 m a je složena ze tří stavebně odlišných úseků. V úseku km 0,0 – 0,114 je ponechán stávající asfaltobetonový kryt vozovky, v úseku 0,114 – 0,862 je navržena studená recyklace vozovky z penetračního makadamu a nový asfaltobetonový kryt vozovky, v úseku km 0,862 – 1,201 je navržen asfaltobetonový kryt na podkladu ze štěrkodrti. Při vytyčení stavby bylo zjištěno, že původní geodetické zaměření je chybné a stávající vozovka v recyklačním úseku 0,114 – 0,862 nemá v části úseku dostatečnou šířku potřebnou pro vytvoření podkladu vozovky recyklací. Jako vícepráce je proto nezbytné provést odkopávku krajnic v místech s chybějící vozovkou a vytvořit nové podkladové vrstvy ze štěrkodrti.

#### S002 Polní cesta C3b v k.ú. Vlčice

V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr není obsažena konstrukce odvodňovacího žlabu v km 0,076 a dlažba v napojení žlabu na koryto Vlčického potoka. Jako vícepráce je proto nutné provést dodávku žlabu a práce spojené s jeho osazením a dlážděním části koryta potoka.

**Celková hodnota víceprací činí 398 563,25 Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena díla navýšena.**

## SO01 Polní cesta C3 v k.ú. Uhelná a SO02 Polní cesta C3b v k.ú. Vlčice

Dle Příručky pro publicitu PRV 2014-2020 žadatel/příjemce dotace není povinen v rámci realizovaného projektu zajistit publicitu prostřednictvím informačního billboardu o formátu 5100x2400 mm. Z uvedeného důvodu nebude informační panel osazen.

**Celková hodnota méněprací činí 11 707,32 Kč bez DPH**, o tuto částku bude celková cena díla snížena.

Navržené změny byly odsouhlaseny autorským i technickým dozorem a v souladu se Směrnicí SPÚ o zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, ve znění Změny č. 4, byly schváleny Oddělením investičních činností a programového financování.

**Celkově se cena díla zvyšuje o 386 855,93 Kč bez DPH.**

Uvedené změny jsou změnami nepodstatnými v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Přílohou tohoto dodatku je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr uvedených víceprací a méněprací.

### **Ad 2) Změna termínů provedení díla**

Objednatel v souladu s Čl. V, bodem 2. vydal příkaz k dočasnému zastavení prací na díle. Dílo bylo přerušeno na 28 dní. O tuto dobu se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení.

Na základě uvedeného se mění původní ustanovení Čl. V, bodu 1. a dále bodu 6., písm. c. a d. následovně:

Dílo bude dokončeno nejpozději do **3. 12. 2018.**

Dílo bude provedeno v následujících termínech:

c. Termín dokončení stavebních prací: **30. 11. 2018**

d. Termín předání a převzetí díla: **3. 12. 2018**

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla )

Ostatní termíny provedení díla zůstávají beze změny.

Přílohou tohoto dodatku je upravený harmonogram postupu prací.

## Čl. II. Cena díla

S ohledem na uvedené změny se původní ustanovení Čl. III, bodu 4. Smlouvy o dílo tímto dodatkem **mění následovně**:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	7 352 287 Kč
DPH 21 % činí	1 543 980 Kč
Celková cena za provedení díla včetně DPH činí:	8 896 267 Kč

## Čl. III. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 577-2018-521101, č. zhotovitele: 841/SAUI/079/2018, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 26. 10. 2018

V Olomouci dne 25. 10. 2018

.....

**objednatel**

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....

**zhotovitel**

xxxxxxxxxxxxxx

ekonom Oblasti Střed o.z. Morava

.....

xxxxxxxxxxxxxx

vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 189/2013  
Stavba: Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

KSO:  
Místo: Uhelná

CC-CZ:  
Datum: 21.8.2018

Zadavatel:  
ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

IČ: 01312774  
DIČ:

Uchazeč:  
STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:  
GEOCENTRUM, spol. s r. o.

IČ: 47974460  
DIČ: CZ47974460

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>	<b>386 855,93</b>
---------------------	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>386 855,93</b>	<b>81 239,75</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>468 095,68</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 189/2013

**Stavba:** Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

**386 855,93**

**468 095,68**

S001 -  
vícepráce

Polní cesta C3 (doplnění štěrkodrti)

208 000,85

251 681,03

STA

S002 -  
vícepráce

Polní cesta C3b (železobetonový žlab a  
opevnění koryta VT)

190 562,40

230 580,50

STA

S001, 02 -  
méněprac  
e

Polní cesta C3 a C3b

-11 707,32

-14 165,86

STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**S001 - vícepráce - Polní cesta C3 (doplnění štěrkodrti)**

KSO:

Místo: Uhelná

Zadavatel:

ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 21.8.2018

IČ:

01312774

DIČ:

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

IČ:

47974460

DIČ:

CZ47974460

---

**Cena bez DPH**

**208 000,85**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	208 000,85	21,00%	43 680,18
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**251 681,03**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**SO01 - vícepráce - Polní cesta C3 (doplnění štěrkodrti)**

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s

Uchazeč: STRABAG a.s.

r. o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**208 000,85**

HSV - Práce a dodávky HSV

208 000,85

---

1 - Zemní práce

46 702,31

---

5 - Komunikace pozemní

---

161 298,54



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**SO01 - vícepráce - Polní cesta C3 (doplnění štěrkodrti)**

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**208 000,85**

D HSV Práce a dodávky HSV

208 000,85

D 1 Zemní práce

46 702,31

1	K	121101101	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m	m3	62,100	30,60	1 900,26	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

P  
zpětně použito k terénním úpravám

VV "rozšíření vozovky" 621\*0,1

62,100

2	K	122 10-0010.RAB	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup> , odvoz 5 km, uložení na deponii. Zpětně použito k terénním úpravám.	m3	186,300	184,55	34 381,67	SOD
---	---	-----------------	---	----	---------	--------	-----------	-----

P  
Poznámka k položce:  
Dle původní cenové soustavy RTS.

VV "rozšíření vozovky" 621\*0,3

186,300

3	K	181 10-1102.R00	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	621,000	16,78	10 420,38	SOD
---	---	-----------------	---	----	---------	-------	-----------	-----

P  
Poznámka k položce:  
Dle původní cenové soustavy RTS.

VV "rozšíření vozovky" 621

621,000

D 5 Komunikace pozemní

161 298,54

4	K	564 85-1111.R00	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	1 242,000	129,87	161 298,54	SOD
---	---	-----------------	--	----	-----------	--------	------------	-----

P  
Poznámka k položce:  
Dle původní cenové soustavy RTS.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		"rozšíření vozovky" 2*621		1	242,000		

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**S002 - vícepráce - Polní cesta C3b (železobetonový žlab a opevnění koryta VT)**

KSO:

Místo: Uhelná

Zadavatel:

ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 21.8.2018

IČ:

01312774

DIČ:

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

IČ:

47974460

DIČ:

CZ47974460

---

**Cena bez DPH**

**190 562,40**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	190 562,40	21,00%	40 018,10
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**230 580,50**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**SO02 - vícepráce - Polní cesta C3b (železobetonový žlab a opevnění koryta VT)**

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s

Uchazeč: STRABAG a.s.

r. o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**190 562,40**

HSV - Práce a dodávky HSV

190 562,40

---

1 - Zemní práce

4 531,20

---

4 - Vodorovné konstrukce

109 200,00

---

5 - Komunikace pozemní

1 341,60

---

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

75 489,60

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**S002 - vícepráce - Polní cesta C3b (železobetonový žlab a opevnění koryta VT)**

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**190 562,40**

D HSV Práce a dodávky HSV

190 562,40

D 1 Zemní práce

4 531,20

7	K	121101101	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m	m3	48,000	30,60	1 468,80	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

VV "opevnění koryta VT" 48 48,000

8	K	181111113	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	48,000	63,80	3 062,40	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

VV "opevnění koryta VT" 48 48,000

D 4 Vodorovné konstrukce

109 200,00

9	K	451311531	Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. přes 150 do 200 mm	m2	48,000	705,00	33 840,00	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

VV "opevnění koryta VT" 48 48,000

10	K	465513427	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 400 mm	m2	48,000	1 570,00	75 360,00	CS ÚRS 2018 01
----	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------	----------------

VV "opevnění koryta VT" 48 48,000

D 5 Komunikace pozemní

1 341,60

5	K	591241111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty	m2	1,200	543,00	651,60	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------	----------------

VV "osazení žlabu" 2\*6\*0,1 1,200

6	M	58380124	kostka dlažební žula drobná	t	0,240	2 160,00	518,40	CS ÚRS 2018 01
---	---	----------	-----------------------------	---	-------	----------	--------	----------------

VV 1,2\*0,2 Přepočtené koeficientem množství 0,240

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	K	599121111	Zálivka živičná spár dlažby hloubky do 50 mm, s vyčištěním spár z drobných kostek	m2	0,600	286,00	171,60	CS ÚRS 2018 01
	VV		"osazení žlabu" 2*6*0,05		0,600			
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>75 489,60</b>	
1	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	12,000	74,30	891,60	CS ÚRS 2018 01
	VV		"osazení žlabu" 2*6		12,000			
2	K	935113212	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem betonového šířky přes 200 mm	m	6,000	614,00	3 684,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		6		6,000			
3	M	TO01	Žlab BGZ-S SV G, NW 300	m	6,000	5 405,00	32 430,00	ind. kalkulace
	VV		6		6,000			
4	M	TO02	BG-SV Litinový rošt s podélnými žebry NW 300, 500/347/25, MW 25/14, tř. E 600 kN	m	6,000	6 414,00	38 484,00	ind. kalkulace
	VV		6		6,000			

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**SO01, 02 - méněpráce - Polní cesta C3 a C3b**

KSO:

Místo: Uhelná

Zadavatel:

ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 21.8.2018

IČ:

01312774

DIČ:

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

IČ:

47974460

DIČ:

CZ47974460

---

**Cena bez DPH**

**-11 707,32**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-11 707,32	21,00%	-2 458,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-14 165,86**

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**SO01, 02 - méněpráce - Polní cesta C3 a C3b**

Místo:

Uhelná

Datum:

21.8.2018

Zadavatel:

ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant:

GEOCENTRUM, spol. s

Uchazeč:

STRABAG a.s.

r. o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady soupisu celkem**

**-11 707,32**



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C3 a C3b v k. ú. Uhelná - I. etapa

Objekt:

**S001, 02 - méněpráce - Polní cesta C3 a C3b**

Místo: Uhelná

Datum: 21.8.2018

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj

Projektant: GEOCENTRUM, spol. s r. o.

Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**-11 707,32**

1	K	111001004	Zajištění publicity realizované stavby. □ Náklady na vyhotovení dočasného informačního billboardu o minimálním formátu 5100 x 2400 mm, voděodolné provedení s potiskem na podpůrné konstrukci. □ □	ks	1,000	-11 707,32	-11 707,32	SOD
---	---	-----------	--	----	-------	------------	------------	-----

**Harmonogram postupu prací - dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo**  
**Realizace polních cest C3 v k.ú. Uhelná a C3b v k.ú. Vlčice**

	2018				
	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad
<b>SO 01 Polní cesta C3</b>					
Přípravné práce	■				
Zemní práce	■	■	■	■	■
Komunikace		■	■	■	
Vegetační úpravy				■	■
Dokončovací práce					■
<b>2 - Vedlejší náklady a ostatní náklady</b>					
Přípravné práce	■				
Zemní práce	■	■	■	■	■
Základy, zvláštní zakládání		■			
Komunikace		■	■	■	
Dokončovací práce					■

2.7.2018 Záhájení  
stavebních prací

30.11.2018  
Dokončení  
stavebních prací